
Nr. 43837
19 december

2025

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

5 december 2025, nr. FEZ/57499776, tot verlening van de bevoegdheid tot

aanwijzing en intrekking van een zodanige aanwijzing van de kasbeheerder

van het Financieel Diensten Centrum (Besluit mandaat kasbeheer FDC OCW

2025)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikelen 10.3 en 10.4 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gezien het verzoek van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 5 augustus 2025, en
de instemming van de directeur Financieel-Economische Zaken van het Ministerie van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid d.d. 26 november 2025;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de directeur Financieel Economische Zaken van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid wordt de bevoegdheid verleend tot aanwijzing en tot intrekking van een zodanige aanwijzing van
de kasbeheerder en plaatsvervangend kasbeheerder, ten behoeve van de taken en verantwoordelijk-
heden van het Financieel Diensten Centrum betreffende het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap.

Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat kasbeheer FDC OCW 2025.

Artikel 3 

1. Het besluit van 24 augustus 2017, nr. FEZ/1237396, tot doorverlening bevoegdheid aanwijzing
kasbeheerder FDC OCW (Stcrt. 2017, 54955) wordt ingetrokken.

2. Besluiten welke zijn genomen op basis van het in vorige lid bedoelde mandaat, blijven (voor zover
nog van toepassing) in stand en worden vanaf het moment van inwerkingtreding van dit besluit
verondersteld te zijn genomen op basis van het in artikel 1 verleende mandaat.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Moes

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 43837 19 december 2025



TOELICHTING 

In verband met het uitvoeren van een gedeelte van het kasbeheer van het Ministerie van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap (OCW) door de afdeling Financieel Diensten Centrum (FDC) van het Ministerie
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) wordt de bevoegdheid tot het aanwijzen van de
kasbeheerder en plaatsvervangend kasbeheerder, voor zover het de taken van het FDC betreft, door de
Minister van OCW verleend aan de directeur Financieel Economische Zaken (FEZ) van het Ministerie
van SZW.

Het besluit van 24 augustus 2017, nr. FEZ/1237396, tot doorverlening bevoegdheid aanwijzing
kasbeheerder FDC OCW regelde dit al, maar de grondslag van dit besluit bleek intussen verouderd.
Daarom heb ik op verzoek van mijn ambtsgenoot van SZW het besluit opnieuw vastgesteld, met een
overgangsrechtelijke voorziening zodat de eerder door de directeur FEZ van het Ministerie van SZW
ten behoeve van OCW aangewezen kasbeheerders niet onverhoopt teloorgaan.

De directeur FEZ van het Ministerie van SZW heeft het aan hem verleende mandaat aanvaard op
26 november 2025.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Moes

2 Staatscourant 2025 nr. 43837 19 december 2025


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 5Â december 2025, nr. FEZ/57499776, tot verlening van de bevoegdheid tot aanwijzing en intrekking van een zodanige aanwijzing van de kasbeheerder van het Financieel Diensten Centrum (Besluit mandaat kasbeheer FDC OCW 2025)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


